30 3ª feira | 07/Fev/2023 - Edição nº 11347

Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE EDITAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 10/2023

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de
Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente
da Comissão Permanente Licitação o Sra. Eliane Gottems, devidamente
designada pela Portaria nº. 05/2023, torna público que fará realizar, junto ao
Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e
endereço a seguir mencionados, CREDENCIAMENTO objetivando a seleção e
credenciamento de profissionais pessoas físicas, para prestação de serviços de
Arbitragem e auxiliares para jogos de Futebol de Campo e Voleibol, em
atendimento aos jogos a serem realizados pela Secretaria de Esportes. Os
interessados deverão protocolar sua documentação junto ao Departamento de
Licitação, na Rua XV de Novembro, n°. 545, Centro, Ipiranga/Pr, no horário das
08h30min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min, a Proposta e toda a
documentação necessária para o Credenciamento. O credenciamento poderá ser
solicitado a partir de 07 de fevereiro de 2023 até 07 de maio de 2023. A primeira
sessão de abertura dos envelopes das proponentes que protocolaram seus
requerimentos manifestando interesse no credenciamento, será realizada no dia
23 de fevereiro de 2023 às 10:30 horas. O edital completo com seus anexos,
adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereç0o
acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br, podendo ser solicitados através do e-mail
licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Demais informações: e-mail:
licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fone: 0xx42 3242-8500. Ipiranga - PR, 03 de
fevereiro de 2023. ELIANE GOTTEMS - Presidente da Comissão de Licitação.

10644/2023

Itambaracá

AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
O Município de Itambaracá/PR comunica aos interessados que houve retificação
do Edital da Tomada de Preços nº 001/2023, com a inserção de partes do Projeto
Executivo. Devido às alterações, o prazo para recebimento dos Envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços serão prorrogados para o dia 23/02/2023. A
retificação e o Edital completo está à disposição dos interessados no Porta de
Transparência do Município.

Itambaracá Pr, 06 de fevereiro de 2023
Mônica Cristina Zambon Holzmann

Prefeita Municipal

10879/2023

Jacarezinho

(ERRATA) AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2023
TOMADA DE PREÇOS 1/2023
Em cumprimento ao Artigo 21 da Lei 8.666/93:
Objeto: Contratação de empresa que preste serviços terceirizados com
dedicação exclusiva de mão de obra para a função de Recepcionista (40h
semanais), especificados no respectivo Edital em seus Anexos.
Preço Máximo: R$ 4.798,21 (quatro mil setecentos e noventa e oito
reais e vinte e um centavos) ao mês, totalizando o máximo de R$
57.578,52 (cinquenta e sete mil quinhentos e setenta e oito reais e
cinquenta e dois centavos) para o período de 12 (doze) meses
(conforme planilhas de custos e formação de preços estimada pela
Administração)
Processo, Tipo e Modalidade: Tomada de Preços nº 1/2023 – Processo
Licitatório 10/2023, tipo em regime de dedicação exclusiva de mão de
obra.
Entrega dos Envelopes: Até as 8h30min do dia 23 de fevereiro de 2023.
Abertura dos Envelopes: A partir das 08h30min do dia 23 de fevereiro
de 2023.
Local: Câmara Municipal de Jacarezinho – Rua Coronel Baptista, 335,
1.º andar – Centro, Jacarezinho PR.
Informações Complementares: Demais informações encontram-se à
disposição dos interessados junto à Câmara Municipal, no site
http://www.jacarezinho.pr.leg.br/ (Portal de Transparência), onde se
encontra a íntegra do Edital e também poderá ser solicitado por meio do
telefone (43) 3527 1919 ou pelo e-mail licitação@jacarezinho.pr.leg.br.
Jacarezinho/PR, de 2023.
RODOLFO VENÂNCIO DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitações, conforme Portaria
6/2023.

10671/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA 01/2023

PROCESSO 426/2023
Objeto: O presente Edital de Chamamento Público por objeto
credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECÍFICOS PARA PEDIATRIA, conforme
anexo I deste edital.

 Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais).
Modalidade: CHAMADA PUBLICA.
Credenciamento: até às 17:00 horas do dia 14 de março de 2023.
Abertura: 09:00 horas do dia 15 de março de 2023.
Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão
solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum
custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 06 de fevereiro de 2023.
Jailton Aparecido de Paula

Secretario Municipal de Administração

10877/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

OBJETO: Registro de Preço objetivando a contratação de empresa
para realização de eventuais serviços de manutenção preventiva e
corretiva ou instalação de vidros elétricos, travas elétricas, película
escura (insufilms), vidros de janelas laterais e traseiras, manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado, incluso eventual uso de
peças e materiais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h00min do dia 06 de
fevereiro de 2023, às 13h30min do dia 16 de fevereiro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h31min
às 13h59 do dia 16 de fevereiro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do
dia 16 de fevereiro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de fevereiro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

       10831/2023

Jussara

MUNICÍPIO DE JUSSARA – ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 01/2023 que após a análise
e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar de forma
definitiva as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA

01 O. S. L. INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ nº 27.943.728/0001-
03.

02 HF ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ nº 17.877.204/0001-08.

03 CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA – EPP, CNPJ nº
33.012.000/0001-60.

Informa também que está vencido o prazo recursal aberto em Ata da
Sessão, não tendo recursos pendentes de análise bem como quaisquer
contrarrazões recursais.

Jussara, 06 de fevereiro de 2023

Éder A. M. Marques
Presidente da C.P.L

MUNICÍPIO DE JUSSARA – ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 01/2023 que após a análise
e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar de forma
definitiva as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA

01 O. S. L. INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ nº 27.943.728/0001-
03.

02 HF ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ nº 17.877.204/0001-08.

03 CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA – EPP, CNPJ nº
33.012.000/0001-60.

Informa também que está vencido o prazo recursal aberto em Ata da
Sessão, não tendo recursos pendentes de análise bem como quaisquer
contrarrazões recursais.

Jussara, 06 de fevereiro de 2023

Éder A. M. Marques
Presidente da C.P.L

MUNICÍPIO DE JUSSARA – ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 01/2023 que após a análise
e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar de forma
definitiva as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA

01 O. S. L. INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ nº 27.943.728/0001-
03.

02 HF ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ nº 17.877.204/0001-08.

03 CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA – EPP, CNPJ nº
33.012.000/0001-60.

Informa também que está vencido o prazo recursal aberto em Ata da
Sessão, não tendo recursos pendentes de análise bem como quaisquer
contrarrazões recursais.

Jussara, 06 de fevereiro de 2023

Éder A. M. Marques
Presidente da C.P.L

10609/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
411163023

Documento emitido em 06/06/2023 14:44:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11347 | 07/02/2023 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.